国证券登记结算有限责任公司上海分公司提交相关登记材料。2015 年 3 月 10 日，

本次发行股份购买资产所新增的股份完成登记，中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司出具了《证券变更登记证明》。

中达股份   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

14

第三节 本次发行股份情况

一、本次发行股份情况

（一）发行股票的种类和面值

本次发行的股票种类为境内上市的人民币普通股（A 股），每股面值为人民

币 1 元。

（二）发行方式和发行对象

本次发行股份采用非公开发行的方式，发行对象为庄敏、日昇创沅、陈海昌、

庄明、蒋俊杰。

（三）发行价格及定价依据

中达股份于 2013 年 11 月 21 日收到无锡中院作出的（2013）锡破字第 0007

号《民事裁定书》，批准公司提交的《重整计划》。《重整计划》中明确公司的经

营方案包括“根据经营发展的需要，在条件合适的情况下，注入优质资产，进一

步提升中达股份的持续经营能力和盈利能力”。公司于 2014 年 5 月 20 日收到无

锡中院（2013）锡破字第 0007 号《关于深圳市保千里电子有限公司股东作为重

组方对江苏中达新材料集团股份有限公司进行重组的请示》的复函，确认公司本

次发行股份购买资产属于《重整计划》方案的组成部分，准许公司依法开展相关

资产重组工作。

中达股份属履行破产重整程序的上市公司。根据原《重组管理办法》相关规

定及过渡期安排，涉及公司本次发行股份的发行价格适用协商定价原则。经公司

与发行对象协商，本次发行股份购买资产的发行价格确定为 2.12 元/股。上述发

行股份的价格，已经上市公司 2014 年第二次临时股东大会审议通过，且经出席

会议的股东所持表决权的 2/3 以上以及出席会议的社会公众股东所持表决权的

2/3 以上通过。如果本次发行完成前，公司出现权益分派、公积金转增股本或配

股等除权、除息事项，发行价格将作相应调整。

（四）发行数量

中达股份   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

15

根据拟购买资产的交易价格和本次发行价格计算，本次购买资产拟发行股份

数为 1,359,971,698 股；其中，拟向庄敏发行 841,482,488 股，拟向日昇创沅发行

339,992,924 股，拟向陈海昌发行 108,797,736 股，拟向庄明发行 42,499,116 股，

拟向蒋俊杰发行 27,199,434 股。如本次发行价格因上市公司出现权益分派、公积

金转增股本或配股等除权、除息事项而作出相应调整时，发行数量亦将作相应调

整。具体发行情况如下：

股东
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

申达集团 143,217,360 15.98% 143,217,360 6.35%

庄敏 - -

841,482,488 37.30%

日昇创沅 -

-

339,992,924 15.07%

陈海昌 -

-

108,797,736 4.82%

庄明 -

-

42,499,116 1.88%

蒋俊杰 -

-

27,199,434 1.21%

其他股东 752,763,924 84.02% 752,763,924 33.37%

合计 895,981,284 100.00% 2,255,952,982 100.00%

（五）发行股份的限售期

发行对象庄敏、日昇创沅、陈海昌、庄明及蒋俊杰承诺自本次发行结束之日

起三十六个月内不转让其认购的本次发行购买资产的股份。

锁定期结束后，股份转让将按照中国证监会及交易所的有关规定执行。

（六）上市地点

在锁定期届满后，本次非公开发行的股份将在上海证券交易所上市交易。

（七）本次发行前滚存利润的安排

本次发行前上市公司的滚存利润由本次发行后的新老股东共享。

二、股份上市情况

2015 年 3 月 10 日，中达股份就向庄敏、日昇创沅、陈海昌、庄明、蒋俊杰

发行股份认购资产总计发行的 1,359,971,698 股人民币普通股（A 股）股份向中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司提交相关登记材料。2015 年 3 月 10 日，

中达股份   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

16

本次发行股份购买资产所新增的股份完成登记，中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司出具了《证券变更登记证明》。本次交易发行新增股份的性质为有限

售条件流通股，本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日可上市交易。

中达股份   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

17

第四节 本次股份变动情况及影响

一、本次发行前后公司股权结构变化情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动表

股份类别
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 数量 数量（股） 比例

无限售条件流通股份 895,981,284 100.00% - 895,981,284 39.72%

有限售条件流通股份 - - 1,359,971,698 1,359,971,698 60.28%

股份总数 895,981,284 100.00% 1,359,971,698 2,255,952,982 100.00%

（二）新增股份登记到账前上市公司前 10 名股东持股情况如下（截至 2015

年 1 月 15 日）

序号 股东名称 持股数量（股）

1 申达集团有限公司 143,217,360

2 江阴市金凤凰投资有限公司 60,000,000

3 任元林 36,400,000

4 刘平 28,000,000

5 南京澄观投资有限公司 16,000,000

6 王东 15,600,000

7 陈东 15,000,000

8 招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 14,269,167

9 国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券

账户

8,188,225

10 申银万国证券股份有限公司客户信用交易担保证券

账户

7,673,185

 合计 344,347,937

（三）新增股份登记到账后上市公司前 10 名股东持股情况如下（截至 2015

年 3 月 10 日）

序号 股东名称 持股数量（股）

1 庄敏 841,482,488

2 深圳日昇创沅资产管理有限公司 339,992,924

3 申达集团有限公司 143,217,360

中达股份   重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书

18

4 陈海昌 108,797,736

5 江阴市金凤凰投资有限公司 60,000,000